



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES
SUB-NOME: URBANIZAÇÃO
LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA: 10/11/2025
TABELA SINAPI/GO ONERADA: SET/2025
TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA: JUN/2025
TABELA ORSE ONERADA: AGO/2025
BDI ONERADO: 23,38%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
CPU	001	PERGOLADO EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO C/PINTURA VERNIZ	UN			
GOINFRA-I	8	AJUDANTE	H	25,26000	21,86	552,18
GOINFRA-I	10	CARPINTEIRO	H	25,26000	29,15	736,33
SINAPI-I	4119	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	69,60000	62,62	4.358,35
SINAPI-I	4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	250,00000	31,00	7.750,00
GOINFRA-I	2425	PARAFUSO 12,5 X 130 C/PORCA E ARRUELA	UN	110,00000	5,04	554,40
GOINFRA-C	50901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	M3	1,94208	65,37	126,95
GOINFRA-C	51015	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=15 MPA - (O.C.)	M3	1,60447	577,62	926,77
GOINFRA-C	260901	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	M2	129,16704	28,29	3.654,14
					TOTAL:	18.659,12



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES
SUB-NOME: URBANIZAÇÃO
LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA: 10/11/2025
TABELA SINAPI/GO ONERADA: SET/2025
TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA: JUN/2025
TABELA ORSE ONERADA: AGO/2025
BDI ONERADO: 23,38%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
CPU	002	GUARDA CORPO E PISO EM METAL E MADEIRA C/PINTURA VERNIZ	UN			
GOINFRA-I	8	AJUDANTE	H	21,19881	21,86	463,41
GOINFRA-I	10	CARPINTEIRO	H	90,57489	29,15	2.640,26
GOINFRA-I	25	OFICIAL "B"	H	18,68804	29,12	544,20
GOINFRA-I	2425	PARAFUSO 12,5 X 130 C/PORCA E ARRUELA	UN	376,00000	5,04	1.895,04
GOINFRA-I	1112	ASSOALHO DE IPE (EXTRA)	M2	90,57489	199,74	18.091,43
GOINFRA-I	1218	CAIBRO 5x6 CM	M	147,52500	15,78	2.327,94
GOINFRA-I	2795	PARABOLT 6,3MMX82,5MM	UN	56,00000	1,72	96,32
GOINFRA-I	2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 (2,25 MM)	KG	199,43000	10,08	2.010,25
GOINFRA-I	2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	KG	5,32000	8,07	42,93
GOINFRA-I	1672	LIXA PARA FERRO Nº 100	UN	11,03703	3,70	40,84
GOINFRA-I	2417	MASSA PLASTICA	KG	5,53706	36,27	200,83
GOINFRA-I	2246	ELETRODO 2.5 OK	KG	5,10314	26,72	136,36
GOINFRA-I	1264	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")	UN	2,20666	14,64	32,31
GOINFRA-I	1334	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	UN	13,94464	11,80	164,55
GOINFRA-I	5051	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	UN	1,00000	72,32	72,32
GOINFRA-C	260901	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	M2	90,57489	28,29	2.562,36
GOINFRA-C	261602	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO C FUNDO ANTICORROSIVO	M2	11,94389	31,64	377,90
					TOTAL:	31.699,25

Documento assinado digitalmente
gov.br VINICIUS ALVES DE SOUSA
Data: 11/11/2025 16:33:01-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

ENG. VINICIUS ALVES DE SOUSA
CREA 7891/D-GO